
UZASADNIENIE

Stan faktyczny 

Obecnie obowiązuje uchwała nr XXXVIII/370/2018 Rady Powiatu w Nysie z dnia 29 czerwca 2018r.  

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane 

z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg,  zmieniona uchwałami nr:

-XL/386/2018 Rady Powiatu w Nysie z dnia 5 października 2018r.,

-XII/137/2019  Rady  Powiatu  w  Nysie  z  dnia  29  listopada  2019r.  w  sprawie  zmiany  uchwały  

nr XXXVIII/370/2018 Rady Powiatu w Nysie z dnia 29 czerwca 2018r. w sprawie wysokości stawek

opłat  za  zajęcie  pasa  drogowego dróg  powiatowych  na  cele  niezwiązane  z  budową,  przebudową,

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

W uchwale z  2019 roku wprowadzono zmianę dotyczącą  wprowadzenia  stawek opłat  związanych  

z  realizacją  i  umieszczeniem  w  pasach  drogowych  obiektów  i  urządzeń  infrastruktury

telekomunikacyjnej. Stawki dla tej kategorii infrastruktury zostały wyodrębnione w ustawie o drogach

publicznych, co spowodowało konieczność wprowadzenia zmian w obowiązującej  uchwale.

Większość obowiązujących na dzień dzisiejszy stawek opłat nie była zmieniana od 2011 roku. 

Cel oraz propozycja zmian uchwały 

Zmiana uchwały nr  XXXVIII/370/2018 Rady Powiatu  w Nysie  z  dnia  29 czerwca 2018r.  w sprawie

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane z budową,

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, (dalej uchwała) ma na celu zmianę stawek opłaty

za zajęcia pasa drogowego dróg dla których zarządcą jest Zarząd Powiatu w Nysie. 

Projekt  uchwały  dotyczy  zmiany stawek opłaty  za zajęcie  1  m2 pasa drogowego dróg publicznych

powiatowych, dotyczących: 

-prowadzenia robót w pasie drogowym, 

-umieszczenia  w  pasie  drogowym  urządzeń  infrastruktury  technicznej  niezwiązanych  z  potrzebami

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

-umieszczania  w  pasie  drogowym  obiektu  budowlanego,  niezwiązanego  z  potrzebami  zarządzania

drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

-zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione wyżej.

W świetle ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376, 1595 

z  późn.  zm.)  zajęcie  pasa  drogowego  na  cele  niezwiązane  z  budową,  przebudową,  remontem,

utrzymaniem  i  ochroną  dróg,  jest  ograniczone  i  wymaga  uzyskania  zezwolenia  zarządcy  drogi

wydanego w drodze decyzji administracyjnej. 



Zajęcie pasa drogowego na podstawie zezwolenia zarządcy drogi, wiąże się również z obowiązkiem

uiszczenia  opłaty  z  tytułu  zajęcia  pasa  drogowego.  Wprowadzony  ustawowo  system  ograniczeń  

w zakresie możliwości zajęcia pasa drogowego drogi publicznej oraz system  obowiązkowych opłat 

z  tytułu  zajęcia  pasa  drogowego  drogi  publicznej,  służyć  ma  przede  wszystkim  zapewnieniu

odpowiednich warunków dla realizacji celów związanych z budową, przebudową, remontem, a także

ochroną dróg, polegającą na niedopuszczeniu do przedwczesnego zniszczenia drogi, obniżenia klasy

drogi,  ograniczenia  jej  funkcji,  niewłaściwego  jej  użytkowania  oraz  pogorszenia  warunków

bezpieczeństwa ruchu. 

Opłaty  z  tytułu  zajęcia  pasa  drogowego  dróg  publicznych,  określone  przepisami  art.  40  ustawy  

o drogach publicznych są obligatoryjne i stanowią rekompensatę za korzystanie z dróg publicznych dla

celów niezwiązanych z gospodarką drogową, skutkiem którego mogą być przedwczesne niszczenie lub

uszkodzenie drogi i jej urządzeń bądź zmniejszenie jej trwałości, utrata uprawnień z tytułu gwarancji,

utrudnienia i ograniczenia w ruchu drogowym, ograniczenia dotyczące możliwości  użytkowania dróg

zgodnie  z  ich  przeznaczeniem,  pogorszenie  warunków  bezpieczeństwa  ruchu  oraz  utrudnienia  

w realizacji zadań zarządcy drogi. 

Proponowana w uchwale  zmiana  stawek  opłaty  z  tytułu  zajęcia  pasa  drogowego wynika  również  

z konieczności dostosowania tych opłat do  rosnących kosztów utrzymania, w tym bieżących napraw 

i remontów dróg publicznych powiatowych.
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